DIÁRIO ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ
ANO XX Nº: 3479 9  QUARTA-FEIRA PÁGINA 63 DE 64

ENDEREÇO: Praça Nossa Senhora Salette S/N - Centro Cívico – 80530-910 – Curitiba – Paraná – GERAL: (41) 3350-1616 – OUVIDORIA: 0800-645-0645
RESPONSABILIDADE TÉCNICA E DIAGRAMAÇÃO: Débora Arduini Puppin (DCS) e Stephanie Maureen P. Valenço (DG) - IMAGENS: Fabiano Giovannoni Contador (DCS)

LICITAÇÕE S E CONTRATO S

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE No 07/2025
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ – CNPJ
No 77.996.312/0001-21.
CONTRATADA: OPEN TREINAMENTOS E EDITORA LTDA., CNPJ n.
09.094.300/0001-51.
PROCESSO N.º: 30091-1/25.
OBJETO: Contratação da empresa Open Soluções Tributárias Ltda. para
prestação de serviços especializados de assinatura do sistema web "Gestão
Tributária", conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.
VALOR: R$ 11.988,00, a ser pago em parcela única, após a disponibilização
integral da licença contratada e a emissão da respectiva nota fiscal, mediante
atesto da unidade competente.
DISPOSITIVO LEGAL: Art. 74, I, da Lei nº 14.133/21.
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 02/07/2025.
RESERVA Nº: 2025NR000052.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 18/2025
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ – CNPJ
77.996.312/0001-21.
CONTRATADA: OPEN TREINAMENTOS E EDITORA LTDA., CNPJ n.
09.094.300/0001-51.
PROCESSO N.º: 30091-1/25.
OBJETO: Contratação da empresa Open Soluções Tributárias Ltda. para
prestação de serviços especializados de assinatura do sistema web "Gestão
Tributária", conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de publicação do extrato do
contrato no Diário Eletrônico do TCE/PR, podendo ser prorrogado na forma dos
artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.
VALOR: R$ 11.988,00, a ser pago em parcela única, após a disponibilização
integral da licença contratada e a emissão da respectiva nota fiscal, mediante
atesto da unidade competente.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, I, da Lei nº 14.133/21.
DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2025.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2024
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ – CNPJ
77.996.312/0001-21.
CONTRATADA: CITY CONNECT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ
nº 11.452.317/0001-85.
PROCESSO N.º: 26417-6/25.
OBJETO: Prorroga-se a vigência do Contrato n. 029/2024 (processo nº 24037-
0/24), por mais 06 (seis) meses, de 31 de julho de 2025 até 30 de janeiro de 2026.
VALOR: Aditivo sem acréscimo de valores.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 6º, inciso XVII , c/c art. 111, caput, ambos da
Lei n° 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2025.